7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023
                       № 5035/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска

от 15.01.2019 № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для организации предоставления социальных услуг, социального сопровождения и социального обслуживания  населения города Бердска»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Совета депутатов города Бердска от 24.08.2023 № 184 «О внесении изменений решение Совета депутатов города Бердска от 22.12.2022 № 134 «О бюджете города Бердска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета депутатов города Бердска от 25.09.2023 № 190 «О внесении изменений решение Совета депутатов города Бердска от 22.12.2022 № 134 «О бюджете города Бердска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 15.01.2019 № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для организации предоставления социальных услуг, социального сопровождения и социального обслуживания населения города Бердска» следующие изменения:

1) в разделе I приложения к постановлению:

- изложить строку №11 в новой редакции согласно приложению № 1;

2) изложить раздел V приложения в новой редакции согласно приложению № 2;
3) изложить приложение № 3 к муниципальной программе «Создание условий для организации предоставления социальных услуг, социального сопровождения и социального обслуживания населения города Бердска» в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

города Бердска

от _27.10.2023 №_5035/65
 «
	№ п/п
	Наименование разделов
	Краткое содержание

	11.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований, утвержденных на указанные цели в бюджете города Бердска на соответствующий период.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет  1016484,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 9975,1 тыс.рублей;

2020 год – 20311,4 тыс.рублей;

2021 год – 18232,2 тыс.рублей;

2022 год – 99064,5 тыс.рублей;

2023 год – 111262,4 тыс.рублей;
2024 год – 111183,9 тыс.рублей;
2025 год – 107742,5 тыс.рублей;
2026 год – 107742,5 тыс.рублей;
2027 год – 107742,5 тыс.рублей;
2028 год – 107742,5 тыс.рублей;
2029 год – 107742,5 тыс.рублей;
2030 год – 107742,5 тыс.рублей.

в том числе за счет средств бюджета города Бердска, всего 134935,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 9925,1 тыс.рублей;

2020 год – 10069,5 тыс.рублей;

2021 год – 11412,7 тыс.рублей;

2022 год – 11491,7 тыс.рублей;

2023 год –13131,7 тыс.рублей;
2024 год – 12251,7 тыс.рублей;
2025 год – 11108,8 тыс.рублей;
2026 год – 11108,8 тыс.рублей;
2027 год – 11108,8 тыс.рублей;
2028 год – 11108,8 тыс.рублей;
2029 год – 11108,8 тыс.рублей;
2030 год – 11108,8 тыс.рублей;
в том числе за счет средств бюджета Новосибирской области, всего 853025,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 50,0 тыс.рублей;

2020 год – 409,7 тыс.рублей;

2021 год – 443,9 тыс.рублей;

2022 год – 81714,7 тыс.рублей;

2023 год – 91672,3 тыс.рублей;
2024 год –  98932,2 тыс.рублей;
2025 год – 96633,7 тыс.рублей;
2026 год – 96633,7 тыс.рублей;
2027 год – 96633,7 тыс.рублей;
2028 год – 96633,7 тыс.рублей;
2029 год – 96633,7 тыс.рублей;
2030 год – 96633,7 тыс.рублей.
в том числе за счет средств федерального бюджета, всего 28524,3 тыс.рублей, в том числе:

2020 год - 9832,2 тыс.рублей;
2021 год – 6375,6 тыс.рублей;
2022 год – 5858,1 тыс.рублей;
2023 год – 6458,4 тыс.рублей.

  ________».
________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города Бердска

от _27.10.2023 № 5035/65
«V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Муниципальная программа финансируется из средств бюджета города Бердска. Необходимое финансовое обеспечение муниципальной программы с распределением расходов по годам и источникам финансирования приведено в приложении № 3 к муниципальной программе.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1016484,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 9975,1 тыс.рублей;

2020 год – 20311,4 тыс.рублей;

2021 год – 18232,2 тыс.рублей;

2022 год – 99064,5 тыс.рублей;

2023 год – 111262,4 тыс.рублей;

2024 год – 111183,9 тыс.рублей;

2025 год – 107742,5 тыс.рублей;

2026 год – 107742,5 тыс.рублей;

2027 год – 107742,5 тыс.рублей;

2028 год – 107742,5 тыс.рублей;

2029 год – 107742,5 тыс.рублей;

2030 год – 107742,5 тыс.рублей.

в том числе за счет средств бюджета города Бердска, всего 134935,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 9925,1 тыс.рублей;

2020 год – 10069,5 тыс.рублей;

2021 год – 11412,7 тыс.рублей;

2022 год – 11491,7 тыс.рублей;

2023 год –13131,7 тыс.рублей;

2024 год – 12251,7 тыс.рублей;

2025 год – 11108,8 тыс.рублей;

2026 год – 11108,8 тыс.рублей;

2027 год – 11108,8 тыс.рублей;

2028 год – 11108,8 тыс.рублей;

2029 год – 11108,8 тыс.рублей;

2030 год – 11108,8 тыс.рублей;

в том числе за счет средств бюджета Новосибирской области, всего 853025,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 50,0 тыс.рублей;

2020 год – 409,7 тыс.рублей;

2021 год – 443,9 тыс.рублей;

2022 год – 81714,7 тыс.рублей;

2023 год – 91672,3 тыс.рублей;

2024 год –  98932,2 тыс.рублей;

2025 год – 96633,7 тыс.рублей;

2026 год – 96633,7 тыс.рублей;

2027 год – 96633,7 тыс.рублей;

2028 год – 96633,7 тыс.рублей;

2029 год – 96633,7 тыс.рублей;

2030 год – 96633,7 тыс.рублей.

в том числе за счет средств федерального бюджета, всего 28524,3 тыс.рублей, в том числе:

2020 год - 9832,2 тыс.рублей;

2021 год – 6375,6 тыс.рублей;

2022 год – 5858,1 тыс.рублей;

2023 год – 6458,4 тыс.рублей.
 _________».
_________

	                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                            к постановлению администрации

                                              города Бердска

                                 от 27.10.2023_ № 5035/65
               «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
              к муниципальной программе

           «Создание условий для организации предоставления

              социальных услуг, социального сопровождения

                и социального обслуживания населения

                города Бердска»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Создание условий для организации предоставления социальных услуг, социального сопровождения и социального обслуживания населения города Бердска»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты

	Примечание

	всего
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	1016484,5
	9975,1
	20311,4
	18232,2
	99064,5
	111262,4
	111183,9
	107742,5
	107742,5
	107742,5
	107742,5
	107742,5
	107742,5

	Средств областного бюджета НСО*
	853025,0
	50,0
	409,7
	443,9
	81714,7
	91672,3
	98932,2
	96633,7
	96633,7
	96633,7
	96633,7
	96633,7
	96633,7

	в том числе:

ОСОН

МБУ КЦСОН «Юнона»

МБУ «ЦСПСиД «Юнона»

МКУ «ОФКиС»

МБУ «ЦМУ»

	50,0

-

-

-
	409,7

-

-

-
	265,6

-

71,1

107,2
	2678,1

78924,2
-

-

112,4
	2792,1

88740,9
-

-

139,3
	4075,8

94717,1
-

-

139,3
	4336,2

92158,2

-

-

139,3
	4336,2

92158,2

-

-

139,3
	4336,2

92158,2

-

-

139,3
	4336,2

92158,2

-

-

139,3
	4336,2

92158,2

-

-

139,3
	4336,2

92158,2

-

-

139,3

	Средства федерального бюджета
	28524,3
	-
	9832,2
	6375,6
	5858,1
	6458,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

МБУ КЦСОН г.Бердска

	-
	9832,2
	6375,6
	5858,1
	6458,4
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средств местного бюджета <*>
	134935,2
	9925,1
	10069,5
	11412,7
	11491,7
	13131,7
	12251,7
	11108,8
	11108,8
	11108,8
	11108,8
	11108,8
	11108,8

	в том числе:

МБУ КЦСОН г.Бердска

МБУ «ЦСПСиД «Юнона»

МКУ «ОФКиС»

	5163,4

4761,7
	6231,9

3837,6
	8484,9

2919,8

8,0
	11491,7

-

-
	13131,7

-

-
	12251,7

-
	11108,4

-
	11108,8
-
	11108,8
-
	11108,8
-
	11108,8
-
	11108,8
-

	Внебюджетных источников <*>

	-
	-
	-
	-
	-

<*> Указываются прогнозные значения

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному приведению в соответствие с решением Совета депутатов города Бердска о бюджете на очередной год и плановый период в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации

  ______________».
______________